
Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 
PROJEKTU 

Číslo dodatku: 011957/2022/01 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

 

První brněnská strojírna a.s. 

 Sídlem:  Olomoucká 3419/9, 618 00 Brno 
 IČ:   00211281 
 DIČ:   CZ00122181 
 Zastoupená:  Ondřejem Košťálem, předsedou představenstva a  
    Ing. Filipem Kadeřábkem, místopředsedou představenstva  
 Odpovědný zaměstnanec: Ing. Pavel Křemínský 

dále též jako „příjemce“ 

a 

Vysoké učení technické v Brně 

 Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:  00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305 
Zastoupené:  doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: doc. Ing. Marek Baláš, Ph.D. 
dále též jako „další účastník“ 

 

I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda stran o stanovení kompenzace za komerční využívání 
výsledku v souladu s čl. 2.9 smlouvy o využití výsledků, ev. č. 011957/2022/00, ze dne XXX, 
upravující využití výsledku výzkumu vytvořených v rámci společného projektu s názvem „Výzkum 
a vývoj vodou chlazeného vibračního roštu“, s identifikačním číslem  TK01020168 podpořeného 
Technologickou agenturou České republiky ve veřejné soutěži „Programu na podporu 
aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací Théta“. 

 

II. 
Dodatek ke smlouvě 

1. VUT obdrží za komerční využití jím spoluvlastněného výsledku kompenzaci, a to za následujících 
podmínek. Za využití výsledku obdrží VUT kompenzaci XXX. 

2. Kompenzace se zúčtují ve dvou zúčtovacích období: od 1. 1. do 30. 9. a od 1. 10. do 31. 12. běžného 
kalendářního roku. PBS se zavazuje vždy do desátého dne měsíce následujícího po skončení 
daného zúčtovacího období doručit VUT písemné vyúčtování za uplynulé zúčtovací období, které 
bude obsahovat následující údaje: 

- počet výrobků prodaných PBS během zúčtovacího období, 

- výpočet kompenzace za dané období. 



Strana 2 (celkem 2) 

3. Vyúčtování kompenzace PBS doručí VUT písemně na emailovou adresu info@tt.vutbr.cz. PBS se 
zavazuje doručit VUT vyúčtování i tehdy, pokud v uplynulém zúčtovacím období žádné výrobky 
neprodal (vyúčtování bude v takovém případě znít na 0 Kč). Na základě podaného vyúčtování 
vystaví VUT PBS daňový doklad na dlužnou kompenzaci. Datum uskutečnění zdanitelného plnění 
je poslední den zúčtovacího období. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 
dnů ode dne jejich vystavení. 

 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti od data jeho zveřejnění v registru smluv. Uveřejnění dodatku 
zajistí další účastník. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné a 
skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se sepisuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana si ponechá dvě 
vyhotovení. 

 

 

V Brně dne ___________      V Brně dne ___________ 
 

 

 

______________________________    ______________________________ 
Ondřej Košťál       doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M 
předseda představenstva       rektor                                                                                                              
za příjemce                                                                                  za dalšího účastníka  
 

 

 

V Brně dne ___________  

 

 

 

______________________________  
Ing. Filip Kadeřábek   
místopředseda představenstva                                                                                                              
za příjemce   
 


